HOLLEREI

Restaurant | Catering | Art

Frihstlckskarte

SAMSTAG, SONNTAG &
FEIERTAG
VON 09.00 BIS 12.30 UHR



Beschwingt in den Tag starten...

Wiener Friihstick €9,90

Handsemmel & Brot, Butter, Marmelade, Kase & Brie,
weiches Ei, Joghurt mit Beeren,
hausgemachter Kuchen, Orangen-Shot

Roll & whole wheat bread, butter, marmalade, cheese, soft boiled egg,
yoghurt with berries, homemade cake, served with a shot of fresh orange
juice

Orientalisches Friihstiick €9,90

Fladenbrot, Butter, Marmelade, unser Humus, Oliven, Gurken,
Paradeiser, Medjoul-Dattel. Schafskdse. Joghurt mit Beeren,
Orangen-Shot& Avocado-Dip

Flat bread, butter, marmalade, homemade humus, olives, tomatoes,
cucumbers, Date, Sheep-Cheese, yoghurt with berries, served with a shot of
fresh orange juice, Avocado

Veganes Friihstiick €9,90

Handsemmel & Brot, Sojabutter, Marmelade,

Schokoaufstrich, Avocado-Dip, vegane Eierspeise,

Veganer Kase, Orangen-Shot, “Joghurt”,

Roll & whole wheat bread, butter, marmalade, chocolate spread,

soy yoghurt with berries, served with a shot of fresh orange juice, “vegan
scrambled egg”



Wie ware es noch mit. ..

Samosa mit Kimchi-Kraut & Dip

Vegan, A, F, L

Dal —rote Linsensuppe mit Brot

Vegan, F, L

Griechischer Joghurt mit Beeren & Honig
Avocado-Brot mit Frischkdse

Baked Beans mit Viirstel,Spiegelei,
Rauchertofu

Vegan moglich

2erlei Humus & Falaffel mit Fladenbrot

Vegan, F, L

Warme Hirse mit Beeren & Ahornsirup

Vegan, F

K&sevariation von ,Anton macht Kas“
mit Feigensenf & Geback

€4,50

€9,50

€4,90

€3,90
€5,80

€6,90

€6,90

€9,00

Geback — vom Bio-Backer ,Schrott”

Handsemmel

Brotkorb

€1,30

€2,90



Allesvom Ei. ..

Unsere Eier kommen vom Biohof ,,Dangl”
Spiegelei von 2 Eiern
Eierspeise von 3 Eiern mit Triffelbutter

Shakshuka von 2 Eieren mit Paprika, Paradeisern,
Koriander & Fladenbrot

Mexikanisches Omelette von 2 Eiern
mit Mais & Rauchertofu

Vegane Eierspeis mit Kerndl & 2 Sojawdrstel

dazu ein Brotkorberl € 2,90 ?

Etwas StiRes...?

Waffel mit Beeren & Schokosauce & Vanilleeis

(Wartezeit ca. 10 min) A, C,G

Warme Hirse mit Beeren & Ahornsirup €4,90

Vegan, F

Vitaminkicks — frisch gepresst

Mango-Lassi mit Sojamilch 0,2l
Karotten-Orangen-Ingwer 0,2I

Rote Riibe mit Orange 0,2|

€2,60
€5,50

€8,50

€6,90

€6,50

€6,90

€4,90
€4,90

€4



Kaffee & heilRe Getranke

Cappucino
Espresso
Espresso Doppio
Caffé Latte
Matcha Latte
Kurkuma Latte

Kannchen heile Schokolade

HeilRe Limo

Mit Pfefferminze und Zitrone

Mit Holunder & Zitrone

Tee von ,Sonnentor”

Wohlriechende Verbene / Eisenkraut
Kihlende Pfefferminze
Aromatischer Darjeeling/ Schwarztee
Duftende Waldkrauter

Feiner Hibiskus

Gerne auch mit Honig

Aufpreis bei Soja-, Mandel- oder Hafermilch

€3,20
€2,20
€3,90
€4,50
€4,70
€4,50
€4,70

€3,50

€4,50

€0,50
€0,70



Alkoholfreie Getranke

Safte vom Obsthof ,Wurm*

Naturriber Apfelsaft, Holler-Apfelsaft, Birnensaft (klar)
0,25l pur

0,25l gespritzt

0,5l gespritzt

,Hollerkracherl” - Mineral mit Holunderbliitensirup
0,25l gespritzt
0,5l gespritzt

Romerquelle - Prickelnd oder still.
Flasche 0,33 |
Flasche 0,75 |

Cherry Cola “Fentimans”

Rose Lemonade ,,Fentimans”

Coca Cola/Coca Cola light 0,331
Soda Zitrone 0,25 | gespritzt

Soda Zitrone 0,5 | gespritzt

€3,30
€2,20

€3,90

€1,90

€2,90

€3,20
€5,00

€4,90
€4,90
€3,40
€1,90

€2,90



Wichtige Infos zu Allergenen

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen
Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt dariber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten
auslosen konnen.

Trotz sorgféltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben den gekennzeichneten
Zutaten auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der
Kiche verwendet werden.

Allergen Information

Glutenhaltiges Getreide/Grains containing gluten
Krebstiere/Crustaceans

Ei/Egg

Fisch/Fish

Erdnuss/Peanuts

Soja/Soy

Milch oder Laktose/Milk or lactose
Schalenfrichte/Edible nuts
Sellerie/celery

Senf/Mustard

Sesam/Sesame

Sulfite/Sulphites

Lupinen/Lupines

Weichtiere/ Molluscs

T VOZITCrTOTMMOO® >

Mehrwertangabe

Das Leben ist an und fiir sich, im Besonderen und im Speziellen, ob nach § oder ohne,
WUNDERSCHON BIS LEBENSGEFAHRLICH!

Information concerning allergens

Afood is labeled with a letter sign if the corresponding substances or products of the
mentioned substances are used as an ingredient in the final product.

The 14 main allergens are labeled according to the legal regulations of the EU. Please
bare in mind, that there are substances beyond this list which can lead to allergic
reactions or intolerance.

Despite of careful preparation it is possible that traces of substances beside the listed
ones can be found in a dish, due to them being used in production processes in the
kitchen.



More options

Samosa with kimchi-cabbage

Vegan, A, F, L

Dal —red lentil soup with bread
Vegan, F, L

Greek yoghurt with berries & honey

Avocado-bread with cream cheese

Baked Beans with vegan sausage, fried egg
smoked tofu & pastries

Vegan méglich

Humus & falafel with flat bread

Vegan, F, L

Cheese variations from ,,Anton macht Kas“
with fig mustard & ppastries

€4,90

Organic pastries from “Schrott”

Handmade roll

Bread basket

€9,50

€3,90
€5,80

€6,90

€6,90

€9,00

€1,30

€2,90



Eggs- periences. ..

Only with the best eggs come from organic farmer “Dingl”

2 fried eggs €2,60
3 scrambled eggs with truffle butter €5,50
Shakshuka from 2 eggs with paprika, tomatoes, €8,50

coriander & flat bread

Mexican omelet from 2 eggs €6,90
with corn & smoked tofu

Vegan scrambled eggs with soy sausages €6,50

Something sweet ... ?

Waffle with berries, chocolate sauce & ice cream €6,90
(serving time 10 min.) AC,G

Porridge with berries & maple syrup €4,90

Vegan, F

Vitaminboosts — freshly made

Mango-Lassi with soy drink 0,2l €4,90
Carrots-oranges-ginger 0,2l €4,90

Red beet with orange 0,2| €4,90



Coffee & Hot Beverages

Cappucino €3,20
Espresso €2,20
Espresso Doppio €3,90
Caffé Latte €4,50
Matcha Latte €4,70
Kurkuma Latte €4,50
Pot of Hot Chocolate €4,70
Hot Lemonade €3,50

With peppermint & lemon

With elderflower & lemon

Tea from ,Sonnentor” €4,50

Pleasant verbena
Cooling peppermint
Aromatic Darjeeling
Fragrant forest herbs
Fine hibiscus

Sweetened with honey €0,50

with soy-, almond- oat drink €0,70



Non-alcoholic beverages

Juice varieties from fruit farmer ,Wurm*

Apple juice, elderflower-apple juice, pear juice

0,25l pure €3,30
0,251 with sparkling water €2,20
0,5l with sparkling water €3,90

,Hollerkracher” — sparkling water with elderflower-syrup
0,25| €1,90

0,5l €2,90

Romerquelle — sparkling and still mineral water.

bottle 0,33 | € 3,20
bottle 0,75 | €5,00
Cherry Cola “Fentimans” €4,90
Rose Lemonade ,Fentimans” €4,90
Coca Cola/Coca Cola light 0,331 €3,40
Sparkling mineral water with lemon 0,25 | €1,90
Sparkling mineral water with lemon 0,5 | €2,90

Alle Preise inkl. Mwst. & Abgaben/All rates included tax






